
 

 

UCHWAŁA NR LXI/351/2024 

RADY GMINY GUBIN 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023r., 

poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 36 pkt 2 lit. 1, art. 50 ust. 6-6b, 

art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 901 z późn.zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

§ 2. Wymiar liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych ustalany jest indywidualnie: w zależności od potrzeb osoby korzystającej 

z usług i z uwzględnieniem możliwości Ośrodka. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę  korzystającą z usług ustalana jest w zależności od 

osiąganego przez tę osobę dochodu, z uwzględnieniem czy gospodaruje samotnie, czy też pozostaje we 

wspólnym gospodarstwie domowym. Szczegółowe kryteria dochodowe oraz wynikający z nich poziom opłat 

określa poniższa tabela: 

Wyrażone w procentach przedziały 

kryterium dochodowego ustalanego na 

podstawie art. 8 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej 

wyrażony w procentach poziom odpłatności za 1 godzinę 

usług opiekuńczych 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba we wspólnym 

gospodarstwie domowym 

do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 200,00% do 250% 20% 30% 

powyżej 250,00% do 300% 30% 40% 

powyżej 300,00% do 350% 40% 50% 

powyżej 350,00% do 400% 50% 60% 

powyżej 400,00% do 450% 70% 80% 

powyżej 450,00% 100% 100% 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych i usług opiekuńczych sąsiedzkich 

w wysokości 30,00zł. 

3. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 40,00zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 800



§ 4. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione 

z ustalonej odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych 

sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym, powodującym, iż 

odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie; 

b) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków - udokumentowanych rachunkami, 

których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy związanych z potrzebami mieszkaniowymi, 

przewlekłym procesem leczenia, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych 

lub pielęgnacyjnych, stosowania specjalistycznej diety. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

b) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej; 

c) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba jest 

obłożnie chora. 

d) zdarzenia losowego lub innych szczególnie uzasadnionych okoliczności. 

§ 5. 1. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich                              

i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonywane będzie co miesiąc, na podstawie Karty pracy osoby 

świadczącej usługi, potwierdzonej pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

2. Opłata za świadczenie usługi wnoszona będzie na rachunek bankowy wskazany w decyzji 

administracyjnej w terminie do 10- go dnia każdego następnego miesiąca, natomiast w przypadku miesiąca 

grudnia, w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej przyznającej usługi, po miesiącu wykonania usługi. 

§ 6. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon 

świadczeniobiorcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gubin. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVI/83/2005 Rady Gminy Gubin z dnia 30.03.2005r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb pobierania odpłatności. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Waldemar Gromek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 800


		2024-03-12T14:44:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




